
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 127 fecha: jueves, 06 de Julio de 2023 1

BOP de Guadalajara, nº. 127, fecha: jueves, 06 de Julio de 2023

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE PASTRANA

DELEGACION DE FUNCIONES

2353

Vista la celebración de las elecciones municipales el día 28 de mayo de 2023 y
habiéndose procedido el día 17 de junio de 2023 a la constitución de la nueva
Corporación Local. En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 21.2
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y 46.1
del  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las
Entidades Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre

RESUELVO

PRIMERO.- Delegar el área de Festejos, Nuevas Tecnologías, Servicios Sociales y
Tercera Edad al Concejal Don Sergio de la Fuente Gumiel.

SEGUNDO.- Delegar el  área de Cultura, Turismo, Agricultura-Ganadería y Medio
Ambiente al concejal Don Daniel Cano Cámara.

TERCERO.- Estas delegaciones comprenderán la dirección interna y la  gestión  de 
los servicios o áreas correspondientes, pero no incluirán la facultad de resolver
mediante actos administrativos que afecten a terceros, ni tampoco la autorización
de gastos.

CUARTO.- Notificar personalmente la presente resolución a los designados, que se



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 127 fecha: jueves, 06 de Julio de 2023 2

considerará  aceptada  tácitamente,  salvo  manifestación  expresa;  y  remitir  la
Resolución  de  nombramiento  al  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  para  su  publicación
en  el  mismo,  igualmente  publicar  la  Resolución  en  el  tablón  de  anuncios  del
Ayuntamiento, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma de la
Resolución por el Alcalde.

Asimismo, estará a disposición de los interesados en la sede electrónica de este
Ayuntamiento https://pastrana.sedelectronica.es/.

QUINTO.- Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de esta resolución en la primera
sesión que celebre.

En Pastrana a 4 de julio de 2023, el alcalde, Carlos largo Alcon

https://pastrana.sedelectronica.es/

